ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO CMDCA, realizada
aos treze dias do mês de janeiro de dois mil  e dezessete, com início em
segunda chamada as catorze horas e trinta minutos, nas dependências da
Casa de Participação Comunitária, sita na Av. Rei Alberto I número cento e
dezenove.  Ausências  justificadas:  Ana  Lúcia  Rezende  Sant'Anna  da
Secretaria Municipal de Cultura, Fernanda de Souza Santos da Pró Viver –
Obras  Sociais  e  Educacionais,  Viviane  Costa  Pinto  do  Lar  Veneranda,
Sandra  Regina  Souza  Santana  e  Rosana  Cristina  Sales  da  Secretaria
Municipal de Finanças. O Sr. Edmir Santos Nascimento, Presidente, saúda e
agradece  a  presença  de  todos  e  faz  a  leitura  da  Ordem  do  Dia
(Convocação). Passa a palavra a mim, Maria Cristina Dias Oliveira para que
faça  as  explicações  sobre  a  solicitação  da  Secretaria  de  Segurança  –
SESEG – para remanejamento dos recursos residuais do projeto Formando
Cidadãos. Faço a leitura da cota da Câmara Financeira. A Sra. Tânia Justo
valida  que  não  é  permitida  a  transferência  de  recursos  de  prestação  de
serviços (transporte) para serviços de edição de vídeos. A Sra. Luana Ng,
colaboradora e ex coordenadora do projeto, indaga sobre a possibilidade de
se adquirir um maior número de medalhas, além daquele previsto no projeto,
dentro  do  mesmo  valor  restante  no  processo  e  obtém  a  anuência  da
assembleia. Deliberado: Aprovado o remanejamento de recursos, conforme
estabelecido pela Câmara Financeira e com o adendo de adquirir um maior
número de medalhas,  além das 250 (duzentos e cinquenta) propostas na
inicial, em tamanho menor, mas dentro do mesmo valor restante no projeto.
Nada mais havendo a ser discutido a assembleia foi encerrada e coube a
mim, Maria Cristina Dias de Oliveira, redigir a presente Ata como Secretária
Ad Hoc.

EDMIR SANTOS NASCIMENTO  MARIA CRISTINA DIAS OLIVEIRA
    Vice Presidente                   Secretária  Ad hoc

1

1

1

2

3

4

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

27

28

29
30
31
32
33
34
35
36

5